第２回 久留米市野中生涯学習センター指定管理者候補者選定委員会 会議録

日  時：令和元年９月９日（月）１６：００～１６：２０

場  所：えーるピア久留米 ２０５学習室

出席委員：宮原義治委員、藤村やよい委員、境洋子委員、笠一生委員、酒井香委員（全員出席）

１ 開会

２ 経過報告

事務局より第１回選定委員会以降の経過（現地説明会の出席状況や質問書への対応状況など）

についての報告を受けた。

委 員 質問書について何か特筆すべきことはあるか。

事務局 質問の内容としては、現在の職員配置、設備点検、事業内容に関するものや、各経費の

内訳についてなどであり、答えられる範囲で回答をしている。

３ 議事

（１）書類審査について

 このことについて、事務局より応募書類の提出状況についての説明を受け、審議の結果、応募

のあった２団体とも応募要件を満たしていることを確認したので、書類審査合格とし、いずれも

二次審査の対象とすることを決定した。

（２）プレゼンテーション審査について

 このことについて、事務局より当日の進行案についての説明を受け、以下のとおり審議した結

果、事務局案の通り承認した。併せて、二次審査の質問項目についての確認及び各委員の質問分

野の大まかな分担を行った。

委 員 質問は、両者に同じ質問をするということでよいか。

プレゼンを聞いた中で疑問点などが生じた場合に、その疑問点を解決するような質問は

想定されていないか。

事務局 事前の想定としては、両者の比較という観点から、なるべく同じ質問をしていただくの

がいいのではないかと考えているが、プレゼンや質疑応答の中で追加で聞きたいことが

出てきた場合には、自由に質問していただいて構わない。

委 員 審査要領（案）のプロジェクターの使用について、「当日動作に不具合が生じたとき等は、

プロジェクターを使用しない形での説明をお願いする場合がある」とあるが、その際は、

スライドショーの内容を印刷したものが配布されるのか。

事務局 プレゼンテーションでの説明は、事前に提出されている応募書類の記載内容を基本とし、

資料の追加配布はできないこととしている。よって、当日の機器の不具合等でプロジェ

クターが使用できない場合でも、スライドショー資料の配布等は行わず、事前に提出さ

れている応募書類に沿って説明していただくことになる。

４ その他

 次回会議について、１０月４日（金）９時３０分から開催することを確認した。

５ 閉会